GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo de Contratação Temporária para Função de Magistério da
Carreira de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000590/2025-77

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025

EDITAL Nº 03/2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE GUANHÃES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos
Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições, divulga a Relação Preliminar de Candidatos Inscritos:

VAGA NOME
1 BRUNO DE SOUZA FERREIRA
1 DEBORA ALVES RIBEIRO
1 HELIO AUGUSTO GOULART DINIZ
2 FERNANDO EUSTAQUIO DATNAS
2 HELIO AUGUSTO GOULART DINIZ
2 JULIO CESAR MARQUES JUNIOR
3 ANA PAULA DE FIQUEIREDO
3 CELINA DE PINHO BARROSO
3 GISELE HORTA BARROSO MIRANDA
3 MICHEL SANTOS PERPETUO
3 PAULA RIBEIRO
4 LUIZ OTAVIO MENEZES TELES
4 MICHEL SANTOS PERPETUO
4 PRISCILA ALVES DA SILVA MACHADO
5 ANA PAULA DE FIQUEIREDO
5 FERNANDO EUSTAQUIO DATNAS
5 GISELE HORTA BARROSO MIRANDA
5 LUIZ OTAVIO MENEZES TELES
5 PAULA RIBEIRO
5 PRISCILA ALVES DA SILVA MACHADO
6 ALISSON LOPES BARREIRA
6 AMANDA AZEVEDO SILVA
6 GABRIELA MENDES SANTOS
6 GUSTAVO PERPETUO PEREIRA
6 JULIO CESAR DA COSTA SILVA
6 LAURA CRISTINA NUNES PEREIRA
6 LUCAS NACUR ALMEIDA RICADO
6 ROBERT SALLES ALMEIDA

Edital Lista Preliminar de Inscritos (106916535)         SEI 2350.01.0000590/2025-77 / pg. 1

6 TIAGO GEISLER MOREIRA COSTA

7 ALISSON LOPES BARREIRA
7 ANA CAROLINA LETAYF CAMPOS
7 DAVID DA SILVA SOUTO
7 ERIKA CAMPOS BARREIRA
7 FRANKLIN LEONARDO FERREIRA FLAUZINO
7 GABRIELA MENDES SANTOS
7 NATHALIA ARAUJO PIRES
7 SHENNIA NAJELA BARROSO SANTOS DE OLIVEIRA
7 THAYS FERREIRA VENTURA
8 ALAN RICARDO PEREIRA
8 ANA LAURA MARQUES GERVASIO
8 CLARA BONAPARTE PEDROSA
8 ISAAC MAYNART CARVALHO MOYSES SOUZA
8 ISABELA VICTORIA DE OLIVEIRA
8 JESSICA DE PAULA BUENO DA SILVA
8 JONATAN BARBOSA SILVA
8 LARISSA PEREIRA DOS SANTOS
8 LILIAN SOARES FIGUEIREDO
8 LILIANE DA SILVA SANTOS
8 OG ALMEIDA CAMPOS

8 RANE FERREIRA RIOS HOLLANDA CAVALCANTE
MORAIS

8 ROBERT SALLES ALMEIDA
8 SHENNIA NAJELA BARROSO SANTOS DE OLIVEIRA
8 ZENILDO TEIXEIRA NOGUEIRA
9 ALAN RICARDO PEREIRA
9 ALOIDES SOUZA DE OLIVEIRA
9 AMANDA AZEVEDO SILVA
9 ANA LAURA MARQUES GERVASIO
9 CLARA BONAPARTE PEDROSA
9 DEIVISON OLIVEIRA SILVA
9 GABRIELLA DE MORAIS
9 ISAAC MAYNART CARVALHO MOYSES SOUZA
9 ISABELA VICTORIA DE OLIVEIRA
9 JAQUELINE REIS BRAZ
9 JESSICA DE PAULA BUENO DA SILVA
9 LARISSA PEREIRA DOS SANTOS
9 LILIANE DA SILVA SANTOS
9 OG ALMEIDA CAMPOS

9 RANE FERREIRA RIOS HOLLANDA CAVALCANTE
MORAIS

9 VINICIUS DE SOUZA FAGGION
9 ZENILDO TEIXEIRA NOGUEIRA

10 ANA CAROLINA LETAYF CAMPOS
10 DAVID DA SILVA SOUTO
10 ERIKA CAMPOS BARREIRA
10 FRANKLIN LEONARDO FERREIRA FLAUZINO
10 NATHALIA ARAUJO PIRES

VAGA NOME

Edital Lista Preliminar de Inscritos (106916535)         SEI 2350.01.0000590/2025-77 / pg. 2

11 ALOIDES SOUZA DE OLIVEIRA
11 GABRIELA DE MORAIS
11 JAQUELINE REIS BRAZ
11 RONEY ARAUJO PEREIRA
11 THAYS FERREIRA VENTURA
12 JONATAN BARBOSA SILVA
12 JULIO CESAR DA COSTA SILVA
12 LAURA CRISTINA NUNES PEREIRA
12 TIAGO GEISLER MOREIRA COSTA
12 VINICIUS DE SOUZA FAGGION

VAGA NOME

Paloma Satierf Brito Américo
Membro da Comissão de Convocação Temporária

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo , Gerente, em 12/02/2025, às
11:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 106916535 e
o código CRC E2E6D313.

Referência: Processo nº 2350.01.0000590/2025-77 SEI nº 106916535

Edital Lista Preliminar de Inscritos (106916535)         SEI 2350.01.0000590/2025-77 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Lista Preliminar de Inscritos (106916535)